

RADA MIEJSKA
w Kunowie

PROTOKÓŁ Nr XII/15

z sesji Rady Miejskiej w Kunowie

w dniu 25 czerwca 2015r.

(sala konferencyjna od godz.13 do godz.17.30).

W sesji udział wzięli radni, sołtysi, przewodniczący rad sołeckich i osiedlowych, dyrektorzy placówek oświatowych, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, kierownicy referatów Urzędu MiG, mieszkańcy, Burmistrz Miasta i Gminy, Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy, Skarbnik Gminy.

1.Przewodniczący Rady Miejskiej w Kunowie otworzył sesję Rady, powitał wszystkich obecnych na sesji.

2.Przewodniczący Rady stwierdził quorum, obecnych 14 radnych, 1 osoba nieobecna usprawiedliwiona, sesja władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

3.Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, iż radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa w Krzemienym Kręgu, ale w kwestii formalnej projekt ten jest nie podpisany przez Radcę Prawnego.

Kierownik Sidor wyjaśnił, że przesłał projekt do Rady ale nie otrzymał opinii przed sesją , uchwały te powinny być podjęte do 17 lipca stąd prośba o wprowadzenie do porządku obrad tego projektu . Projekt przedstawiony radnym był przesłany z Lokalnej Grupy Działania „Krzemienny Krąg „ jeżeli jest potrzeba to w tym momencie ten dokument podpisze.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest dla mieszkańców i nic się nie stanie jak zwoła się nadzwyczajną sesję w tej sprawie, skorzystamy z okazji, żeby zaprosić p.Jarosława Kubę na sesję aby porozmawiać o szansach Kunowa .

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad , przyjęto 14 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji.
- 2.Stwierdzenie quorum
- 3.Przyjęcie porządku obrad.
- 4.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji .
- 5.Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego
 - a) informacja Prezesa OSP w Kunowie
 - b) informacja Komendanta Powiatowego PSP w Ostrowcu Św.
 - c) informacja przedstawiciela Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Ostrowcu Św.
- 6.Informacja na temat sportu w Gminie Kunów.
- 7.Informacja na temat imprez wakacyjnych dla dzieci na terenie Gminy Kunów.
- 8.Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr III/12/14 Rady

Miejskiej w Kunowie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Kunów na 2015r.

9. Projekt zmian w budżecie i WPF na 2015r.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach między sesjami.

11. Informacja Burmistrza o działaniach między sesjami.

12. Informacja o realizacji interpelacji wnoszonych na poprzednich sesjach RM.

13. Interpelacje i zapytania .

14. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

15. Sprawy różne.

16. Zakończenie obrad.

Ad.4. Radni przyjęli protokół z poprzedniej sesji 14 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było.

Ad.5. Przewodniczący Rady przywitał przybyłych na sesję Komendanta PSP w Ostrowcu kpt. Smółczyńskiego, Prezesa OSP p. Ćwieka Władysława, Prezydium Zarządu, Komendanta OSP p. Ćwikłę, wszystkich strażaków.

Przewodniczący Rady powitał przedstawicieli Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Ostrowcu Św.

W tym punkcie obrad wystąpił Prezes OSP p. Ćwiek Władysław oraz Komendant OSP w Kunowie p. Waldemar Ćwikła (materiał w załączeniu).

Następnie wystąpił przedstawiciel Komendy Powiatowej w Ostrowcu Św. Omówił stan bezpieczeństwa w Powiecie . Powiedział m.in. jednostki kontynuują szkolenia OSP również w zakresie pierwszej pomocy, szkolenia te są ważne 3 lata, przeprowadzane są badania lekarskie również ważne na 3 lata. Z roku na rok sprzętu przybywa, należy utrzymywać sprzęt w pełnej gotowości. Podziękował Burmistrzowi za dotychczasową współpracę i druhom za pełną gotowość pożarniczą.

Radny Gawlik – zaapelował do Komendy Powiatowej , Gmina ponosi koszty w związku z utrzymaniem wozów bojowych, strażnic i innych dlatego zwrócił się do Komendy Powiatowej aby na ich koszt te remonty wykonywać , jednostki w Gminie są ochotniczymi i narażają swoje życie a Gmina jeszcze musi ponosić konsekwencje przeglądów , homologacji.

Kpt. – powiedział, że starają się koszty niwelować np. serwisu masek, aparatów, bo do innych zakresów nie ma podstaw prawnych do finansowania remontów i Gminy z tego tytułu ponoszą koszty.

Przewodniczący Komisji Samorządowej p. Mikos- przedstawił informacje z objazdu po strażnicach , odczytał protokół, podziękował strażakom za ich pracę.

P. Maciąg – zapytał jako strażak OSP Nietulisko Duże co ma myśleć i jak długo oczekiwać, że coś w Nietulisku drgnie, po akcji nie ma się gdzie umyć , jest tragicznie, prosi aby coś w Nietulisku zrobić.

Burmistrz – dołączył się do życzeń p. Mikosa za pracę jaką wykonują strażacy i będą wykonywać bo niestety pożary będą, podtopienia będą . Burmistrz poinformował, że w ramach poszukiwania oszczędności spotkał się wczoraj po raz kolejny z przedstawicielem ubezpieczeniowym i w ramach pozyskanych oszczędności

z różnych ogólnych ubezpieczeń dobezpieczono imiennie 18 druhów z jednostek, które należą do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego czyli OSP Kunów, OSP Nietulisko Duże i OSP Janik. Przy wyjazdach do akcji wypadki również zdarzają się strażakom. Przewodniczący Rady podziękował całemu Zarządowi i strażakom bo od tej struktury zależy płynne, sprawne i zgodne funkcjonowanie wszystkich straży a tak w Gminie Kunów jest. Podziękował druhom z Nietuliska Dużego za uroczystości obchodów 90-lecia jednostki. Były świetnie przygotowane.

Wystąpił przedstawiciel Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Ostrowcu -jako Regionalny Zarząd mają obowiązek dopilnować rzek Świśliny, Kamiennej. Stan zabezpieczenia przeciwpowodziowego nie jest gorszy niż w zeszłym roku, pod koniec ubiegłego roku usunięto drzewa leżące w Świślinie i utrudniające przepływ wody. W tym roku nie przewidywane są inwestycje na terenie Gminy. Sytuacja jest niezła. Zarząd zabezpiecza tereny przed dużymi wodami. Po oddaniu zbiornika Wióry sytuacja jest spokojniejsza, zbiornik może uchwycić wszystkie opady, które się zdarzą. Są duże rezerwy powodziowe na Wiórach. Są sprawne urządzenia na zaporach. Sytuacja jest pod kontrolą.

Radna Ćwiklińska zadała pytanie czy Zarząd planuje pozyskanie środków na wyczyszczenie dna rzeki Kamiennej, jest namulisko na rzece, były dwie powodzie, na terenie Udzicowa są podtopienia mieszkańcy twierdzą, że z tego powodu. Mieszkańcy również prosili o umieszczenie wskaźnika przy mostku w Udzicowie, ponieważ jak woda się podnosi mogli by zwracać się do właściciela elektrowni w Chmielowie z prośbą o upuszczenie tego spiętrzenia wody. Te grunty by ich odpoczęły bo nie mogą wyjechać w teren z zasiewami i po zbiory.

Przedstawiciel RGZW -pogłębienie dna to nie ta praca, która uzdrowi sytuację, duży wpływ na stosunki wodne okazuje się, że ma elektrownia w Chmielowie. Sytuacja w Udzicowie jest faktycznie trudna, do końca listopada właściciel elektrowni ma zrobić ekspertyzę, która ma podawać przyczyny podtapiania, zalegania wód gruntowych i wpływów piętrzenia na grunty sąsiednie. Wstawieniem wkaźnika zajmuje się Instytut Meteorologiczny i to jest skomplikowana sprawa, a jest tam znak czerwony i właściciel elektrowni przekraczając ten próg popełnia przestępstwo. Mają wszyscy kłopot: Starosta, ludzie ale należałoby pomyśleć kompleksowo aby opuścić o pół metra. Sytuacja byłaby inna gdyby tam zrobić parę rowów melioracyjnych.

Radny Dzik- powiedział, że kiedy w 2001 roku była powódź przerwała się tama na Bukowskiej Górze od tamtej pory jest zastój w temacie, czy są jakiegokolwiek szanse i czy to jest w kompetencji RZGW?

RZGW- to nie jest w kompetencji Zarządu, mają w zarządzie generalnie tylko rzeki. P.Kończak zapytał jakie są rezerwy w % na obu zbiornikach oraz jakie środki łączności między dwoma tamami, również na tamie w Witulinie właściciel spiętrza wodę, czy jest kontrola nad nim?

RZGW- na dopływach rzeki Kamiennej jest kilka zapór i są obowiązani o informowaniu stanu, więc łączność jest i właściciel p.Głuszek musi pilnować tego

stanu. Rezerwy powodziowe - Brody mają nieduże rezerwy wszystko ratuje się Wiórami czyli 18mln m³ można złapać na Wiórach, na zaporze działają kamery.

P. Gierczak - zapytał o niszczenie zapór przez bobry, czy są jakieś zabezpieczenia?

RZGW - opracowano mapy, gdzie występują bobry i poszło to do Regionalnego Zarządu Ochrony Środowiska do Kielc i mają być wydane dyspozycje w sprawie odławiania.

Ad.6. Wystąpili działacze poszczególnych klubów sportowych:

Prezes Ludowego Klubu Sportowego Stal w Kunowie Sławomir Wijata – (informacja w załączeniu).

Dodatkowe informacje n.t działalności złożył trener Sekcji Podnoszenia Ciężarów p. Stanisław Pożoga.

Przewodniczący Rady powiedział, że działalność Klubu to nie tylko zawodnicy, ale także zagospodarowanie czasu wolnego dla mieszkańców, na mecze w sobotę czy w niedzielę przybywa pokaźna liczba kibiców. Działalność Zarządu jest społeczna bez żadnych prowizji czy profitów finansowych, gospodarz obiektu pracuje jako wolontariusz. Ten skromny budżet jest ratowany w różny sposób m.in. organizowaniem festynów, Gmina obraca się w realiach budżetowych i spełniać oczekiwań finansowych o tak nie można, ale będzie apel do Burmistrza, Skarbnika Gminy aby przy konstruowaniu budżetu wziąć pod uwagę zwiększenie dotacji na Klub. Wzrastają ceny, muszą iść inne pieniądze bo to jest sport kwalifikowany, bo trzeba wykonać badania lekarskie, trzeba opłacić sędziów, licencje. Trzeba będzie szukać wsparcia aby nie zaprzepaścić osiągnięć.

Burmistrz powiedział, że z tego co ustalił z p. Skarbnik to aby przekazać środki na Klub to musi być oferta złożona, tej oferty nie złożono, Burmistrz poprosił o taką ofertę, pieniądze trzeba znaleźć, bo praca Burmistrzowi bardzo się podoba i dołoży starań i deklaruje pomoc. Stadion jest w opłakanym stanie, ogrodzenie jest do wymiany, trzeba to zmienić na najbliższe Dożynki, zaciągany jest kredyt w wysokości 1mln 200 tys. zł i Burmistrz niestety musi wyrazić na to zgodę żeby zrealizować ten budżet, który został odziedziczony, nie ma wyjścia. Zakładano, że budżet zostanie zrealizowany bez kredytu jednak założenia się zmieniły okazuje się, że bez kredytu Gmina nie może funkcjonować a to jest kredyt na spłacenie kredytu. W sumie to jest zwijanie się a nie rowijanie bo to nie jest kredyt Burmistrza.

Burmistrz złożył podziękowania Prezesowi za trud, wkład Panu, który pracuje jako wolontariusz bo to jest pasjonat. Zrobi wszystko aby pieniądze się znalazły, niestety złe decyzje spowodowały, że byłoby pół miliona zł, ale same podwyżki wygenerowały z tym rokiem pół miliona. Trzeba doceniać pracownika bo to trzeba robić, ale wyszło jak wyszło. Szukane są oszczędności na ubezpieczeniach, energii, gazie czy odzyskaniem VAT aby pilne dziury połatać. Wszystkie nie da się od razu zrobić, ale sukcesywnie trzeba realizować, małymi kroczkami dojdzie się do celu. Jeszcze raz złożył podziękowania za wkład bo to widać, wizerunkiem Gminy są:

Straż Pożarna, Stanisław Pożoga ze swoimi ciężarówkami, zespoły ludowe. Zbliża się 50 lecie Kunowian i też trzeba to godnie uczcić, godnie ich uhonorować za ich wkład w rozwój Gminy i promocję. Dostali 300 zł ze Starostwa Powiatowego nie wiadomo co z tym zrobić, była delegacja u Burmistrza czy brać taką kwotę, zdecydowano że tak, ta promocja Powiatu może będzie kosztować Gminę 5 tys.zł, ale potem Burmistrz będzie miał śmiałość iść do Starosty po swoje.

Przewodniczący podziękował p.Meżyńskiemu, p.Sikorskiemu, p.Kwaśnikowi, p.Rynio, p.Wiśniewski, p.Chochel, p.Kutera. Może było za mało wychwalenia, bo tyle ile robią to wiele instytucji tego nie robi, stroje sportowe to trudno sobie przypomnieć kiedy były kupowane z dotacji nawet sam Pan Burmistrz był sponsorem strojów sportowych oprócz tego Firma p.Pasternaków, p.Drewniak, p.Szwajcer, p.Nowak, p.Meżyński tam są dokładane pieniądze i trzeba coś zrobić bo to są małe pieniądze w stosunku do ilości dzieci czy dorosłych, które biorą udział.

Wystąpiła p.Urszula Radomska – Prezes UKS przy Szkole Podstawowej w Kunowie (materiał w załączeniu).

Wystąpił Dziezic Maciej – UKS przy Gimnazjum w Kunowie, przedstawił informację o działaniach Uczniowskiego Klubu.

Wystąpił Prezes Klubu Szachowego Sidor Andrzej, przedstawił informację o działaniach Klubu (w załączeniu).

Wystąpił animator boiska Orlik Jarosław Jałocha – przedstawił informację na temat działalności Orlika w Kunowie. Przewodniczący Rady dodał – Orlik tętni życiem, organizowano dwukrotnie turnieje Różowej Wstążki, był piknik samorządowy, najważniejszą rzeczą jest to, że jest tam bezpiecznie i można wysłać dziecko, które może być pod okiem kogoś dorosłego, przez te trzy lata nie zdarzył się element przemocy czy niewłaściwego funkcjonowania, na innych Orlikach nie ma sprzętu, trzeba przychodzić ze swoim sprzętem sportowym natomiast w Kunowie ten sprzęt jest sukcesywnie uzupełniany, jest woda, prysznice, toalety. Orlik dobrze funkcjonuje a to jest zasługą animatora p.Jałochy za co serdecznie mu Przewodniczący podziękował.

Ad.7.Przewodnicząca Oświaty przedstawiła informację na temat imprez wakacyjnych dla dzieci (materiały w załączeniu).

Ad.8.W tym punkcie obrad uczestniczyło 12 radnych.

M.Stojak omówiła projekt zmian w harmonogramie Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zmiana dotyczyła przesunięcia z różnych zadań kwoty 1000 zł na zabezpieczenie festynu Bezpieczne Wakacje – dowóz dzieci na festyn, kwota zaplanowana nie pokryje bieżących wydatków na festyn.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, radni podjęli uchwałę 11 głosami za przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było.

Ad.9.Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r. Zmiana dotyczyła m.in. zwiększenia dochodów z tytułu refundacji poniesionych wydatków przez Gminę Kunów na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej Nietulisko Małe, Nietulisko Duże”, zwiększenie wydatków na przebudowę odwodnienia drogi gminnej Nietulisko Małe-Kunów, przebudowa dróg wewnętrznych na terenie byłej PRO-AGRO w Kunowie, podziały działek pod wykupy, wypłata odszkodowania dla Spółdzielni Mieszkaniowej w Kunowie, na e-świętokrzyskie, konserwacja energii elektrycznej, na odłowy psów. Zwiększa się limit kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zobowiązań.

Zmiana WPF – to zgodność zapisów wprowadzonych zarządzeniach i uchwałę, wprowadzono zapis dot.opracowania ewidencji dróg w roku 2016.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. Radni podjęli uchwałę 11 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w WPF na 2015r. Radni podjęli uchwałę 11 głosami za , przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było.

Ad.10.Przewodniczący Rady przedstawił informację o działaniach między sesjami : udział w uroczystościach 71 rocznicy potyczki przy pomniku w Janiku , spotkanie radnych- podsumowanie pracy nad drogami gminnymi, odbyło się spotkanie z marszałkiem Kotowskim na temat nowych perspektyw unijnych i możliwościach w pozyskiwaniu środków, odbyły się festyny w Wymysłowie, Janiku, Dołach Biskupich, festyn Bezpieczne Wakacje, festyny w Chocimowie, Bukowiu . Przewodniczący Rady otrzymał zaproszenie na zakończenie roku szkolnego do wszystkich placówek oświatowych i w miarę możliwości postara się uczestniczyć.

Ad.11.Burmistrz przedstawił informację o działaniach między sesjami:

w maju odbyło się spotkanie z p.Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dołach Biskupich n.t funkcjonowania szkoły , Burmistrz brał udział w obchodach 71 rocznicy śmierci Ponurego w Mominie, udział w Chocimowie – Piknik Rdzinny, uczestniczył w Turnieju Szachowym,odbyło się spotkanie w sprawie zakupu gazu, brał udział -w wystawie w Starostwie Polskie Tradycje Parlamentarne, uczestniczył w festynie w Bukowiu , brał udział w uroczystości patriotycznej w Janiku, odbył się Turniej tańca w Szkole Podstawowej Kunowie, odbyły się ćwiczenia dystrybucja jodu , Burmistrz przeprowadził rozmowę z p. Walesicem dot. założenie filtru na przepompowni w Boksyce, 12 czerwca uczestniczył w obchodach 25-lecia samorządu , uczestniczył w festynie Leśna Biesiada , odbył spotkanie z Dyrektorem ZE w sprawie przebudowy linii energetycznej od Urzędu do Rynku, jest szansa na przebudowanie linii, odbyło się zakończenie projektu w GCI, 17 czerwca Burmistrz wraz z Zastępcą odbył spotkanie w Krzemienym Kręgu z p.Jarosławem Kubą ,

Burmistrz odbył spotkanie z przedstawicielami firm, które zmodernizują sieć energetyczną, nowe lampy dadzą 30% oszczędności w porównaniu do tych, które są zamontowane, 19 czerwca odbyło się spotkanie z Komendantem OSP, udział w festynie w Wymysłowie, 20 czerwca udział w festynie Bezpieczne Wakacje, udział w festynie w Dołach w Dołach Biskupich, 21 czerwca – Dni Kunowa, 22 czerwca odbyło się spotkanie w Starostwie dot. strategii powiatu i gminy, 22 czerwca odbyło się otwarcie Turnieju Piłki Nożnej na Orliku, 23 czerwca odbyło się spotkanie z wiceprzewodniczącym p.Bekiem i radnymi, sprawa dotyczyła ulicy Modrzewiowej w Wymysłowie- połączenie z Boksycą, odbyło się zebranie wiejskie w Boksycce, 24 czerwca odbyło się rozstrzygnięcie konkursu „Trzeźwy Dom” w Miłkowskiej Karczmi, 24 czerwca Burmistrz brał udział w zakończeniu roku w SP w Kunowie, odbyło się spotkanie z zastępcą Wójta Brody w sprawie uroczystości w Borze Kunowskim, odbyło się zebranie w Wymysłowie, 25 czerwca Burmistrz wziął udział w zakończeniu roku szkolnego w Gimnazjum w Kunowie. Odbyło się spotkanie z p.Rusakiem na temat pomocy w obsłudze stomatologicznej dzieci, młodzieży.

Ad.12.Burmistrz poinformował, że na Komisjach Burmistrz zaproponował radnym aby interpelacje zostały zgłaszane na Komisjach, one zostały spisane i umieszczane są na stronie internetowej, za długo schodzi z ich czytaniem, sprawozdanie z działań też jest zamieszczane, jeżeli są jakieś wątpliwości to można je zgłaszać, przy interpelacjach są określone terminy realizacji, kto zgłosił, temat interpelacji, interpelacje z sali będą zgłaszane, też są umieszczane na stronie.

Ad.13.

Radny Mikos- sprawdzał interpelacje są od marca chciał zapytać o wcześniejszą a chodzi o badanie wody w źródle w Udziecowie.

Radna Domagała – poprosiła o sprawdzenie placów zabaw na okres wakacji, ponieważ urządzenia te są już stare.

– poprosiła o to, aby jedna osoba opiekowała się parkiem wokół Dworku w Chocimowie, park wymaga ciągłego przycinania, sprzątania a jest perełką na terenie Gminy.

Ad.14.Burmistrz udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

Radnemu Mikosowi- ponieważ interpelacja została wcześniej zgłoszona przed tym jak Przewodniczący poprosił, aby były umieszczane na stronie to sprawa jest do rozpoznania i będzie dołączona do interpelacji pisemnych.

Radna Domagała place zabaw już miesiąc temu Burmistrz zlecił aby te urządzenia zostały sprawdzone, certyfikaty odświeżone. Gmina nie była ubezpieczona jeśli chodzi o budynki gminne, użyteczności publicznej, straże, oszczędności znalezione z brokerem poszły na te ubezpieczenia, drogi nie były ubezpieczone i gdyby się coś stało na placu zabaw to gmina musiała by płacić duże odszkodowanie.

Z Kierownikiem Zakładu Burmistrz pomyśli jak pomóc, bo to jest atrakcyjne miejsce i trzeba zadbać o nie, w miarę posiadanych możliwości.

Radna Farys podziękowała za szybkie wstawienie znaków informacyjnych numerów mieszkań w Kurzaczach i uzupełnienie ich w Miłkowskiej Karczynie.

Ad.15.Przewodniczący Rady powiedział, że trzeba zauważać rzeczy pozytywne i tych rzeczy pozytywnych jest wiele, sprawy z koszeniem to Gmina sobie radzi, trzeba popatrzeć na Ostrowiec gdzie trawa ma po pół metra .

Burmistrz dodał po rozmowach z p.Wroną , Gmina nie może sobie pozwolić na taki stan głównego ciągu od torów kolejowych do Rynku, porozumienia trzeba zmodyfikować , odświeżyć aby zachować spójność.

Sołtys p.Nachyla zapytała o drogi, wie że była narada radnych w sprawie dróg czy można poznać ich wyniki?

Przewodniczący Rady poinformował ,że odbywają się spotkania robocze, zrobiona jest ewidencja i na podstawie tej ewidencji będą przygotowywane projekty pod budowę i pozyskiwane środki zewnętrzne bo to jest najważniejsze, bo samo wybranie jednego fragmentu, który pochłonie wszystkie pieniądze to nie tędy droga.

Burmistrz uzupełnił- droga przy piaskowni docelowo musi być zrobiona tak aby można przejechać, na bazie jest kruszywo na tą drogę, w przyszłości trzeba położyć asfalt i od początku lipca rozpoczną się roboty na tej drodze.

Z-ca Burmistrza-dostarczono radnym projekt uchwały w sprawie pomocy de minis dla przedsiębiorców jest to tylko projekt do rozważenia, przeanalizowania . Byłaby to promocja Gminy, przyczyniło by się do zintensyfikowania działań lokalnego rynku pracy, ograniczenia bezrobocia, trzeba by było jak najszybciej wprowadzić bo bolączką Gminy jest kiepski budżet i bezrobocie. Burmistrz proponuje wprowadzić projekt jeszcze w tym roku. Dobrą wiadomością od Wiceprezesa Cechu jest to, że będzie wręczana statuetka dla przedsiębiorcy z terenu Gminy Kunów.

Uzgodniono, że będzie to spółka PERFECT DOOR największa na terenie Gminy zatrudniająca 300 osób. Otrzyma nagrodę za wkład w rozwój Gminy Kunów.

Z-ca Burmistrza zwróciła się do radnych o wyrażenie swojej opinii na temat dalszych działań odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego, plan zagospodarowania na początku roku leżał w martwym punkcie, po wizycie pana projektanta udało się zrobić krok . Projektant wyraził wolę współpracy, nie płacona jest ostatnia faktura czyli ponad 54 tys.zł ponieważ byłoby to nieprawnie, dlatego że przedmiot umowy nie został zrealizowany. Po rozmowach osiągnięto consensus, Projektant stwierdził, że za dodatkowe prace trzeba mu zapłacić . Jeżeli te prace na kwotę 10 tys.zł nie będą przedmiotem umowy, czyli będą wykraczały poza zakres to Gmina te pieniądze zapłaci dla dobra sprawy, ale trzeba zdać sobie sprawę ,że jest to balansowanie na granicy prawa. Co by w tej chwili Burmistrz nie zrobił będzie to na granicy prawa, ale gdy tej decyzji nie podejmie się to 2 lata będzie się Gmina procesować a plan będzie leżał.Co w takiej sytuacji Burmistrz ma zrobić, czy czekać na rozwiązanie umowy do czerwca czy jeszcze poczekać. Umowa była niekorzystana dla Gminy . Przewodniczący stwierdził ,że wnoszenie takiej sprawy na sesji nie mieści się w żadnej formule, wyrażenie opinii przez Radę bez postawienia wniosku

i wprowadzania punktu na sesję to opinia Rady w tym momencie jest bezzasadna. Nie był to temat wnoszony na sesję, po zakończonej sesji można o tym rozmawiać.

P.Dziulka zgłosił sprawę oberwanych rynien przy szkole w Bukowiu.

Burmistrz – odpowiedział, że jest plan zagospodarowania pomieszczenia na lokal socjalny i osoba ta przypilnowała by tych pomieszczeń przy okazji wyremontowano by dach, instalacje elektryczną, są to zamiary.

Burmistrz odczytał oświadczenie „oświadczam, że zgodnie ze składanymi deklaracjami prowadzę i będę prowadził przejrzystą politykę kadrową w w Urzędzie i podległych jednostkach organizacyjnych. Oświadczenie składam w związku informacjami o wywieraniu wpływu na kierowników podległych jednostek aby zatrudniali osoby związane rodzinnie z pracownikami Urzędu i członkami Rady Miejskiej. W związku z powyższym zobowiązuję wszystkich kierowników podległych jednostek aby nie ulegali presjom i informowali mnie jeśli taki fakt będzie miał miejsce. W przypadku niedostosowania się do mojego polecenia w stosunku do winnych będą wyciągnięte konsekwencje służbowe.

Z uwagi na znikome środki zabezpieczone w projekcie budżetu w konsekwencji w budżecie na prace interwencyjne, roboty publiczne i staże z wielką rozwagą wybieram osoby, które ze względu na trudną sytuację rodzinną i materialną potrzebują pracy najbardziej, dlatego ważne jest dla mnie aby kryteria wyboru osób były zawsze przejrzyste oraz to, żeby szanse na zatrudnienie były równe dla wszystkich bezrobotnych mieszkańców naszej gminy. Proszę o zaprotokółowanie całości oświadczenia.”

Ad.16.Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Prot.

INSPEKTOR

Małgorzata Stojak

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
w Bukowiu
Szymon Pajak

Prot. zatwierdzony
na sesji R.M. w dniu 25. 08. 2015r